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PLATAFORMA
ESTRATÉGICA
Diancy Molina (Control Interno)



QUIENES SOMOS

Una entidad publica, con personería jurídica,

patrimonio propio y autonomía administrativa que

presta servicios de salud integrales en el primer y

mediana complejidad, creada para dar respuesta a las

necesidades de salud de las comunidades indígenas

y población en general de la región, contribuyendo al

mejoramiento de su calidad de vida.

    



MISIÓN

Brindar servicios de salud integrales de baja

complejidad, garantizando altos estándares de

calidad con el personal y la infraestructura idónea,

que nos permita satisfacer las necesidades de

nuestros clientes y comprometernos con el desarrollo

social de las comunidades indígenas de la región,

respetando sus prácticas ancestrales curativas

tradicionales.

    



VISIÓN

Ser en el 2025 una empresa altamente competitiva en

la prestación de servicios de salud integrales, 

reconocida por ofrecer servicios humanizados y con

calidad, que nos permitan involucrar a las

comunidades indígenas y población en general de la 

región.

    



PRINCIPIOS
CORPORATIVOS

CALIDAD

    

EFICIENCIA

COMPROMISO

SOCIAL

EQUIDAD

PLURICULTURALIDAD

ATENCIÓN CON ENFOQUE 

DIFERENCIAL



POLITICA DE CALIDAD

    

La IPSI KARAQUITA está comprometida a orientar su gestión,

hacia el mejoramiento de la calidad de vida de nuestros

usuarios, mediante el control constante a la prestación de los

servicios de salud, el continuo mejoramiento de las

habilidades y competencias de sus servidores y la aplicación

de logística y tecnología apropiadas. “Somos un equipo

humano interdisciplinario dedicado a lograr la satisfacción y

seguridad de nuestros clientes internos y externos, a través

de la prestación de servicios de salud, que le apuesta día a día

a la mejora continua de acuerdo con los cambios

normativos”.



NUESTRO PORTAFOLIO
MEDICINA GENERAL

    

ENFERMERÍA

VACUNACIÓN

PSICOLOGÍA

NUTRICIÓN

ODONTOLOGÍA

CONSULTA EXTRAMURAL CITOLOGÍA

PYMS SERVICIOS FARMACÉUTICOS



NUESTRO PORTAFOLIO
DE MEDICINA ESPECIALIZADA

    

MEDICINA INTERNA PEDIATRIA

GINECOLOGÍA



CONTRATACIÓN 2023
SUBSIDIADO

    

4688

3275

1816

339 229

ANAS WAYUU

CAJACOPI

DUSAKAWI

FAMILIAR DE COLOMBIA

SANITAS



CONTRATACIÓN 2023
CONTRIBUTIVO

    

195

29

ANAS WAYUU

DUSAKAWI



    

GESTIÓN DE
CALIDAD Y

AUDITORÍAS

Dr. Hector Zapata (Auditor de Calidad)



CAPACIDAD INSTALADA 2023

    

SERVICIOS PERSONALES CONSULTORIOS HORA DE ATENCION

MEDICINA GENERAL 2 3 8

ENFERMERÍA 1 1 8

VACUNACIÓN 3 1 8

ODONTOLOGÍA GENERAL -
AUXILIAR

2 1 8

LABORATORIO CLÍNICO –
AUXILIAR

3 1 8

LABORATORIO DE 
CITOLOGÍA

2 1 8

NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 1 1 8

PSICOLOGÍA 1 1 8

FARMACIA 2 1 8

TRABAJO SOCIAL 1 1 8



CAPACIDAD INSTALADA
ESPECIALISTAS

    

SERVICIOS PERSONALES CONSULTORIOS HORA DE ATENCION

MEDICINA INTERNA 1 1 4

PEDIATRÍA 1 1 4

GINECOLOGÍA 1 1 4



CAPACIDAD INSTALADA
EXTRAMURAL 2023

    

SERVICIOS PERSONALES CONSULTORIOS HORA DE ATENCION

MEDICINA GENERAL 1 1 8

ENFERMERÍA 1 1 8

VACUNACIÓN 1 1 8

ODONTOLOGÍA GENERAL -
AUXILIAR

1 1 8

AUXILIAR DE LABORATORIO 1 1 8

AUXILIAR DE CITOLOGÍA 1 1 8

PSICOLOGÍA 1 1 8

GUIA BILINGÜE 1 1 8



COMPONENTES DESARROLLADOS
DE GESTION DE LA CALIDAD

    

• PROGRAMA DE
SEGURIDAD DEL
PACIENTE

• PROGRAMA DE
AUDITORIAS
PAMEC

• SISTEMA UNICO
DE INFORMACION

• SISTEMA UNICO
DE HABILITACION

RESOLUCION 
3100 DE 2019

RESOLUCION 
0256 DE 2016

ESTANDARES 
OBLIGATORIOS 
DE SEGURIDAD 
DEL PACIENTE

DECRETO 
780 DE 2016



COMPONENTES DESARROLLADOS
DE GESTION DE LA CALIDAD

    



Resolución 3100 de 
2019

La IPSI KARAQUITA realiza la

renovación y actualización de los

servicios de acuerdo al sistema único

de habilitación de la Resolución 3100

de 2019. Estas actualizaciones fueron

importantes para la atención.

COMPONENTE DEL SISTEMA
UNICO DE HABILITACION

    



COMPONENTE DEL PROGRAMA DE AUDITORIA 
PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

ATENCION EN SALUD

    



COMPONENTE DEL PROGRAMA DE AUDITORIA 
PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

ATENCION EN SALUD

    

❑ Enfoque en gestión del riesgo.

❑ Aplicación del MANUAL DE ESTÁNDARES HOSPITAL

GALARDON NACIONAL 2020-2022

❑ Inicio en 2022 y cierre en en diciembre de 2023

❑ Gestión de 29 acciones de mejora en 94%.



COMPONENTE DE SEGURIDAD DEL 
PACIENTE

    

❑ Establecimiento de un programa institucional

❑ Gestión de Indicadores de Seguridad del Paciente

❑ Fortalecimiento a la Gestión institucional de eventos

adversos.

❑ Implementación de Rondas de seguridad, capacitaciones

sobre líneas de acción.

❑ Desarrollo de una cultura de seguridad del paciente

enfocada a población Wayuu.



    

TRABAJO SOCIAL
SIAU

Dra. Jaifa Osorio (Trabajadora Social)



SATISFACCIÓN GLOBAL

    

Se realizaron 1200 encuestas de satisfacción a

usuarios de las diferentes EAPB de acuerdo a lo

establecido en la resolución 0256 de 2016, logramos

un 92% de satisfacción global

ALIANZA DE USUARIO
Está conformada por:

❑ PRESIDENTE: MARÍA TOVAR

❑ VICEPRESIDENTE: ONEIDA PUSHAINA

❑ SECRETARIA: MIRIAN VALLEJO

❑ TRABAJO SOCIAL: JAIFA OSORIO



    

537

385

187

25 66

ANAS WAYUU

CAJACOPI

DUSAKAWI

FAMILIAR

SANITAS

SATISFACCIÓN GLOBAL

Total: 1,200



APERTURA DEL
BUZÓN DE SUGERENCIAS

    

ACOMPAÑAMIENTO
Y GESTIÓN



PQRS 2023

    

17

7

QUEJAS

ANAS WAYUU

CAJACOPI

Total: 24



    

ATENCIÓN DE
PROMOCIÓN Y

MANTENIMIENTO
DE LA SALUD

Yesica Tipas (Enfermera Jefe)



ATENCIÓN EN
PRIMERA INFANCIA

    

835

542

324

19

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
1720 Atenciones



ATENCIÓN EN
INFANCIA

    

238

141

84

6

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
469 Atenciones



ATENCIÓN EN
ADOLESCENCIA

    

137

77

51

1 5

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
271 Atenciones



ATENCIÓN EN
JUVENTUD

    

145

83

43

1
3

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
275 Atenciones



ATENCIÓN EN
ADULTEZ

    

250

143

81

14

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
488 Atenciones



ATENCIÓN EN
VEJEZ

    

95

36

17

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI

Total:
148 Atenciones



    

PLANIFICACIÓN
FAMILIAR



ATENCIONES DE
PLANIFICACIÓN FAMILIAR

    

253

616

130

403

79

196

2 02 13

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Hombres:
466 Atenciones

Mujeres:
1228 Atenciones



    

SALUD PÚBLICA



SALUD PÚBLICA

    

Programa de Tuberculosis 

• ANAS WAYUU 6

• CAJACOPI 1

SIFILIS GESTACIONAL

• ANAS WAYUU 9

• CAJACOPI 5

• DUSAKAWI 5



    

VACUNACIÓN

Claritza León (Aux. De Vacunación)



BIOLÓGICOS APLICADOS
EN PACIENTES DE 0 A 5 AÑOS

    

1524

749

620

15

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total: 2.908 Biológicos aplicados



BIOLÓGICOS APLICADOS EN
PACIENTES DE 6 A 17 AÑOS

    

308

237

138

2 3

ANAS WAYUU CAJACOPI

DUSAKAWI FAMILIAR DE COLOMBIA

SANITAS

Total: 688 Biológicos aplicados



BIOLÓGICOS APLICADOS
EN PACIENTES DE 18 AÑOS EN

ADELANTE

    

392

186

106

8

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total: 692 Biológicos aplicados



BIOLÓGICOS APLICADOS
A GESTANTES

    

91

66

27

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI

Total: 184 Biológicos aplicados



    

GESTANTES

La ruta integral de atención en salud materno perinatal es

una herramienta operativa que define a los integrantes del

sector salud las condiciones necesarias para garantizar la

promoción de la salud, la prevención de la enfermedad.

Dra. Laura De La Hoz (Médico General)



ATENCIONES POR PRIMERA
VEZ DE GESTANTES

    

225 

123 

78 

1 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
149 Atenciones



ATENCIONES POR SEGUIMIENTO
DE GESTANTES

    

225 

123 

78 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI

Total:
426 Atenciones



    

MORBILIDAD



ATENCIONES POR PRIMERA
VEZ DE MORBILIDAD

    

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

PRIMERA VEZ 1335 765 404 3 33

1335 

765 

404 

3 33 

Total:
2540 Atenciones



ATENCIONES POR SEGUIMIENTO
DE MORBILIDAD

    

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

SEGUIMIENTO 4075 2592 1101 14 111

4075 

2592 

1101 

14 111 

Total:
7893 Atenciones



CASOS MAS FRECUENTES
DE MORBILIDAD

    

RINOFARIN
GITIS

CEFALEA DOLOR EN
ARTICULACI

ON

DOLOR
ABDOMINA

L

INFECCION
DE VIAS

URINARIAS

VAGINITIS COLICO
RENAL

GASTROEN
TERITIS

LUMBAGO FIEBRE

CASOS 1996 656 377 316 164 152 123 109 100 79

1996 

656 

377 316 
164 152 123 109 100 79 

Total:
4072 Atenciones



    

RUTA
CARDIOVASCULAR

Son todas las actividades encaminadas a mantener la salud

cardiovascular del paciente, en las cuales se realizan

acciones para disminuir el riesgo al que está expuesto un

individuo con una patología de base

Dra. Andrea Mendoza (Médico General)



ATENCIONES POR PRIMERA
VEZ – RCV

    

43 

27 

14 

1 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR

Total:
85 Atenciones



ATENCIONES POR SEGUIMIENTO
RCV

    

480 

427 

91 

32 
4 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS FAMILIAR

Total:
1034 Atenciones



    

PSICOLOGÍA

Dra. Vielka Añez (Psicóloga)



ATENCIONES DE MORBILIDAD
EN PSICOLOGÍA

    

201

107

44

1 4

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
357 Atenciones



ATENCIONES DE PRIMERA INFANCIA
E INFANCIA EN PSICOLOGÍA

    

437

216

317

155
183

82

12 6

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total Primera
Infancia:
949 Atenciones

Total Infancia:
459 Atenciones



ATENCIONES DE ADOLESCENCIA
Y JUVENTUD EN PSICOLOGÍA

    

162 171

101

138

45 46

3 36 2

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total
Adolescencia:
317 Atenciones

Total Juventud:
360 Atenciones



ATENCIONES DE ADULTEZ Y VEJEZ
EN PSICOLOGÍA

    

324

121157

65
101

18
2 013 3

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total
Adultez:
597 Atenciones

Total Vejez:
207 Atenciones



ATENCIONES AL PROGRAMA DE
GESTANTES

    

116

61

39

1

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
217 Atenciones



ATENCIONES AL PROGRAMA DE
RIESGO CARDIOVASCULAR

    

134

89

23

2 2

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
250 Atenciones



    

NUTRICIÓN

Dra. Jalina Murgas (Nutricionista)



PRINCIPIOS CLAVE DE
LA NUTRICIÓN

    

ACTIVIDAD 

FISICA

ALIMENTACION 

SALUDABLE
HIDRATACION

EVITAR EL 

ABUSO DE 

SUSTANCIA 



ATENCIONES POR
CICLO DE VIDA

    

506

339

201

54
115

75
131

92

242

11192 64

PRIMERA INFANCIA INFANCIA ADOLESCENCIA

JUVENTUD ADULTEZ VEJEZ

Anas Wayuu:
1287 Atenciones

Cajacopi:
735 Atenciones



ATENCIONES POR
CICLO DE VIDA

    

198

7

70

4

32

5

39

2

83

1213
1

PRIMERA INFANCIA INFANCIA ADOLESCENCIA

JUVENTUD ADULTEZ VEJEZ

Dusakawi:
435 Atenciones

Sanitas:
31 Atenciones



ATENCIONES POR
PROGRAMAS

    

109

86

72

39

19 22

3 1

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Crónicos:
203 Atenciones

Gestantes:
148 Atenciones



Seguimiento por Medicina o Nutrición.

Entrega de Medicamentos.

Laboratorio.

Educación Nutricional por Acudiente y/o familia.

Remisión a  instituciones de apoyo.

Vinculación a Programa De Apoyo Alimentario.

PROGRAMA DE
DESNUTRICION 

    



19

1

ANAS WAYUU

CAJACOPI

CASOS DE
DESNUTRICIÓN

    



    

ODONTOLOGÍA

Dr. Roberto Benítez (Odontólogo)



ATENCIONES DE PRIMERA INFANCIA
EN ODONTOLOGÍA

    

462 

304 

200 

13 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
979 Atenciones



ATENCIONES DE INFANCIA
EN ODONTOLOGÍA

    

301 

249 

130 

9 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
689 Atenciones



ATENCIONES DE ADOLESCENCIA
EN ODONTOLOGÍA

    

217 

156 

79 

2 5 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
459 Atenciones



ATENCIONES DE JUVENTUD
EN ODONTOLOGÍA

    

260 

184 

82 

3 4 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
533 Atenciones



ATENCIONES DE ADULTEZ
EN ODONTOLOGÍA

    

319 

172 

86 

12 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total:
589 Atenciones



ATENCIONES DE VEJEZ
EN ODONTOLOGÍA

    

126 

93 

29 

4 1 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
253 Atenciones



ATENCIONES POR MORBILIDAD
EN ODONTOLOGÍA

    

2049 

1133 

502 

9 38 

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
3,731 Atenciones



    

0 500 1000 1500 2000 2500

CERIES DE LA DENTINA

RAIZ DENTAL RETENIDA

PULPITIS

EXFOLIACION DE LOS DIENTES DEBIDO A…

EXAMEN ODONTOLOGICO

ABSCESO PERIAPICAL SIN FISTULA

PERIODONTITIS CRONICA

ANODONCIA

DIENTES IMPACTADOS

ABRASION DE LOS DIENTES

2086

711

261

159

124

86

73

63

52

45

CASOS MAS FRECUENTES
DE MORBILIDAD



    

LABORATORIO

Dra. Amalfis Hernández (Bacterióloga)



LABORATORIOS REALIZADOS
POR CICLOS DE VIDA

    

634
533

466
745

1943

939

PRIMERA INFANCIA INFANCIA ADOLESCENCIA

JUVENTUD ADULTEZ VEJEZ

Total: 5,260 Laboratorios procesados



LABORATORIOS REALIZADOS
A GESTANTES

    

1286

431

311

8

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI SANITAS

Total: 2,036 Laboratorios procesados



LABORATORIOS REALIZADOS
A CRÓNICOS

    

3,567

2,970

545
8

256

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total: 7,346 Laboratorios procesados



LABORATORIOS REALIZADOS
POR MORBILIDAD

    

7,818

4,605

1,993

46 128

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total: 14,590 Laboratorios procesados



    

CITOLOGÍA

Karen Montes (Aux. De Citología)



DETECCIÓN TEMPRANA DE
ALTERACIONES DE CÁNCER DE

CUELLO UTERINO

    

2,541

1,352

717

15 112

ANAS WAYUU CAJACOPI

DUSAKAWI FAMILIAR DE COLOMBIA

SANITAS

Total: 4,737 Tamizajes realizados



    

SERVICIOS
FARMACEUTICOS

Becken Barros (Regente)



SERVICIOS FARMACEUTICOS

    

29,488

18,133

6,797

78 193

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total: 54.689 Medicamentos 
Entregados por PYM y Morbilidad



    

EXTRAMURAL

Dr. Freddy López (Médico Extramural)

Sra. Piedad Mariano (Coordinadora Extramural)



EQUIPO EXTRAMURAL

    

SERVICIOS PERSONALES

MEDICINA GENERAL 1

COORD. EXTRAMURAL 1

VACUNACIÓN 1

ODONTOLOGÍA GENERAL - AUXILIAR 1

AUXILIAR DE LABORATORIO 1

AUXILIAR DE CITOLOGÍA 1

PSICOLOGÍA 1

GUIA BILINGÜE 1

CONDUCTOR 1



ATENCIONES EXTRAMURALES

    



ATENCIONES EXTRAMURALES

    



    

0 100 200 300 400 500 600 700 800

MORBILIDAD

RIESGO CARDIOVASCULAR

PRIMERA INFANCIA

INFANCIA

ADOLESCENCIA

ADULTEZ

JUVENTUD

VEJEZ

GESTANTES

746

311

280

206

171

150

100

63

16

PACIENTES POR PROGRAMAS

Total:
2,043 Atenciones



ATENCIONES POR EPS

    

1,274

410
364

1 18

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
2,067 Atenciones



SERVICIOS POR EPS

    

2,873

1,072

804

1 40

ANAS WAYUU CAJACOPI DUSAKAWI FAMILIAR SANITAS

Total:
4,790 Atenciones



    

INFORMES
CONTABLES

Y FINANCIEROS
A DIC. 2.023



    

Con la expedición de la resolución 414 de 2014 mediante la cual se incorporó en el

régimen de contabilidad pública en el marco conceptual para la preparación y

presentación de información financiera y las normas para el reconocimiento, medición,

revelación y presentación de los hechos económicos, aplicable a empresas que no

cotizan en el mercado de valores, y que no captan ni administran ahorros públicos, la

contaduría general de la nación dio continuidad decretos posteriores que lo reformen

coma el cual está de acuerdo con lo dispuesto en las NIIF, dado que la organización

pertenece al Grupo D3.

NORMATIVIDAD EN LA
PRESENTACIÓN DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS



    

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Periodos   31/12/2023

(Cifras en pesos)

NOTAS 31-12-23

ACTIVOS 681,646,162

ACTIVO CORRIENTE 261,922,710

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
AL EFECTIVO

N-5

6,270,867

CUENTAS POR COBRAR N-7 255,651,843

ACTIVO NO CORRIENTE 419,723,452.00

INVENTARIOS N-9 52,553,515

PROPIEDADES, PLANTA Y 
EQUIPO

N-10

290,025,399

OTROS ACTIVOS N-7
77,144,538

TOTAL ACTIVO 681,646,162

PASIVOS 286,569,232

PASIVO CORRIENTE 286,569,232

CUENTAS POR PAGAR N-21 150,577,152

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS N-22
135,992,080

TOTAL PASIVO 286,569,232
PATRIMONIO N-27 395,076,930

PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS
395,076,930

TOTAL  PATRIMONIO 395,076,930

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 681,646,162

SITUACIÓN FINANCIERA



    

ESTADO DEL RESULTADO

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Periodos  31/12/2023

(Cifras en pesos)

NOTAS 31-12-2023

INGRESOS 
OPERACIONALES 2,131,107,930

VENTA DE SERVICIOS N-28
2,063,341,3

51

OTRO INGRESO N-28 67,766,579

COSTO DE VENTA Y 
OPERACIÓN 1,054,387,376

COSTO DE VENTA DE 
SERVICIOS N-30

1,054,387,3
76

GASTOS 
OPERACIONALES 1,007,698,469

DE  ADMINISTRACION N-29 913,446,804

DE VENTAS N-29 15,870,992

NOTAS 31-12-2023

PROVISIONES, 
AGOTAMIENTO Y 
DEPRECIACION N-29 78,380,673

EXCEDENTE O (DÉFICIT) OPERACIONAL 69,022,085

FINANCIEROS 59,250

OTROS INGRESOS 
ORDINARIOS 67,707,329

OTROS GASTOS N-29 7,859,000

OTROS GASTOS 7,859,000

FINANCIEROS 7,859,000

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO 61,163,085



ACTIVOS

    

$ 537.00 

$ 385.00 

2022 2023

En el proceso contable a diciembre 31 de 2023

realizamos una depuración de los saldo de

contabilidad lo que permitió evidenciar un saldo

en los activos de $681,646162 es decir una

variación relativa de -40% en los activos



ACTIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

    

$ 437,774,024.00 

$ 261,922,710.00 

2022 2023
El activo corriente equivale al 38,43 % del total

de los activos y el activo no corriente equivale al

61,57%

$ 519,871,343.00 

$ 419,723,452.00 

2022 2023



PASIVOS

    

$ 565,890,866.00 

$ 286,569,232.00 

2022 2023

El pasivo de la IPSI es todo corriente y es de un

saldo de $286,569,232 y el cual refleja una

variación absoluta de -279,321,634 con relación

a la vigencia Anterior



PATRIMONIO

    

$ 395,076,930.00 
2023

El patrimonio de la IPSI Karaquita dic 31 de 2023

refleja un patrimonio de $395,076,930



ESTADO DE RESULTADO

    

En la vigencias 2023 los ingresos operacionales

de IPSI Karaquita son de $2,131,107,930 con una

variación absoluta de $168,607,816 producto de

la ventas de servicios de salud y de otros

ingresos

$ 1,962,500,114.00 

$ 2,131,107,930.00 

2022 2023

INGRESOS
OPERACIONALES



ESTADO DE RESULTADO

    

Los costos de venta de la operación a dic 31 de

2023 sumaros $1,054,387,376 que equivale al

49,48% del total de los ingresos operacionales

$ 954,489,167.00 

$ 1,054,387,376.00 

2022 2023

COSTO DE VENTA



ESTADO DE RESULTADO

    

Los gastos operacionales a dic 31 de 2023

sumaron $1,007,698,469 que equivale al 47,29%

del total de los ingresos operacionales

$ 934,093,291.00 

$ 1,007,698,469.00 

2022 2023

GASTOS
OPERACIONALES



ESTADO DE RESULTADO

    

La utilidad del ejercicio a dic 31 de 2023 es de

$61,163,085 producto de la diferencia de los

ingresos operacionales menos los costos de

venta de la operación menos los gastos

operacionales y otros gastos financieros
$ 61,163,085.00 

2023

EXCEDENTE
DEL EJERCICIO



    

SUPER BRIGADAS



    

SIMÓN MEJÍA



    

VILLA DEL SOL



    

VILLA NATY



    

VILLA URCY



GRACIAS
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